

## VANHUSNEUVOSTON KOKOUS

Aika:	Keskiviikko 15.5.2024 klo 15.30 – 17.45
Paikka:	Huittisten kaupungintalo (Kaupunginhallituksen huone)
Osallistujat	Riitta Heuru pj. Soili Pasti Leila Koivulehto Pirkko Lintunen Juhani Norri Minna Palonen Raija Matintalo

### Muut osallistujat

Jussi Pentti, sihteeri  
Petri Rinne, Leader Joutsenten reitti ry.

#### 1. Läsnäolijoiden toteaminen

Todettiin läsnäolijat.

#### 2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kokous on vanhusneuvoston toimintaohjeen mukaisesti koolle kutsuttu.

#### 3. Työjärjestyksen hyväksyminen

Työjärjestys hyväksyttiin.

#### 4. Vuosikellon suunnittelu

Pohdittiin mitä esiintyjä kokoukseen voisi kutsua. Ikääntyneiden ruokapalvelut ja ravitsemusasiat ovat ajankohtainen puheenaihe. Ikääntyneet ovat oppineet siihen, että ruoka ynnä muut palvelut tuodaan kotiovelle. Ikääntynyt ei välttämättä osaa, eikä halua itse tilata palveluja. Kerran toimintakaudessa voitaisiin järjestää eläkeläisjärjestöjen yhteiskokous. Lisätään vuosikelloon myös vaikuttajatoimielinten yhteiskokous kerran vuodessa.

Hyvinvointialueen palveluita on leikattu ja nimikkeitä muutettu. Muun muassa omahoitaja on nykyään terveystaava. Hyvinvointialueelta toivomme aktiivisemmin tiedotusta muutoksista. Hyvinvointialueen edustaja tulisi marraskuun kokouksiin kertomaan tulevan vuoden

ikäntyneitä koskevista muutoksista. Myös palvelukotien muuttuvat toimintatavat kiinnostavat. Esimerkiksi Martat valmistivat varsinaissuomen alueella äitienpäiväkakat palvelukoteihin, koska oli päätetty, ettei niitä enää tarjota. Kotisairaanhoido on lopetettu joiltakin yli 90-vuotiailta, koska ovat liian hyvässä kunnossa. Hyvinvointialue leikkaa palveluita jatkuvasti.

## 5. SEESTE- messut 11.10.2024

Keskusteltiin SEESTE-messujen esiintyjistä. Ikäntyneiden asuminen kiinnostaa, sekä siihen liittyvien valintojen vaikeus. Osa haluaa asua kotona mahdollisimman pitkään. Osa taas haluaisi muuttaa kaupunkiin, johon myös kaivattaisiin apua. Seuraavista asioista kaivataan tietoa: Jätekeräys ja kierrätys, sähkö sopimukset, energiaratkaisut, kattoremontit, putkiremontit ja lisäeristysremontit. Millä ratkaisulla pienentää asumisen kustannuksia järkevästi? Miten ikäntynyt voi varautua tulevaan kiinteistön myyntiin tai vuokraukseen. Mitä välttämättömiä toimenpiteitä omakotitaloille nyt tarvitaan nykyisten lainsäädäntöjen puitteissa? Kodin merkitys on monelle ikäntyneelle suuri ja tuttu ympäristö tuo turvallisuutta. Vuokralaisella on helpompaa, kun ei tarvitse huolehtia juuri mistään huoltotoimenpiteistä tai remonteista. Myös pankki, perintö, vero ja kela-asiat kiinnostavat.

Toinen kiinnostava kevyempi aihe voisi olla ikäntyneiden matkailu ulkomailla ja kotimaassa.

Sovittiin että seuraavassa kokouksessa päätetään onko paneelikeskustelu aiheista parempi esitysmuoto vai perinteinen yhden henkilön pitämä esitelmä.

## 6. Tulevat tapahtumat

- Vesijumppapäivä 16.5. klo 14.30-19.00
- Senioriuinti 20.5.klo 12.30-14.00
- Ikäntyneiden tarkkuuspelitapahtuma 27.5. klo 12-15
- Vanhustenviikko alkaa 6.10.2024

## 7. Liikuntapalveluiden ajankohtaiset asiat

Uimahallin kesäsulku on 1.7.- 11.8.2024. Hyvinvointialueen kuntosalien toiminta jatkuu ennallaan, kunnes toisin ilmoitetaan. Liikuntapalveluiden syksyn ohjelma julkaistaan kevään aikana.

## 8. Hyvinvointialueen vanhusneuvoston kuulumiset

Ei uusia kuulumisia hyvinvointialueen vanhusneuvostosta. Seuraava kokous 16.5.2024.

## 9. Petri Rinteen puheenvuoro

### Ikääntyneiden asumiseen liittyvät asiat

Petri kertoi erilaisista yhteishankintamahdollisuuksista naapurien kanssa, kuten laajakaista, kompostit, kierrätysastiat. Maaseudulla on paljon taloja tyhjillään, joita ei ole laitettu vuokralle. Yksi vaihtoehto ikääntyneelle voisi olla keskustaan muuttaessa se, että laittaa oman talonsa vuokralle. Muun muassa lapsiperheitä voisi kiinnostaa maalla asuminen, mutta nykyisessä tilanteessa vuokraaminen voisi olla edullisempi ratkaisu. Aurinkokeräimissä on pitkät takaisinmaksuajat. Sähköyhtiöiden sähkön takaisinostohinnat ja aika riippuu paljon tehdystä sopimuksesta. Lyhyellä aikavälillä ei päästä mainostettuihin säästöihin.

Tällä hetkellä elämme sellaisessa maailmantilanteessa, että ennustettavuus on vaikeaa. Sähkön pörssihinnat vaihtelevat ja erilaiset EU:n päätökset vaikuttavat suomalaisiin. Esimerkiksi Suomessa on erittäin toimiva pullonkierrätys, mutta koska muualla Euroopassa ei ole, niin Suomi pakotetaan muutoksiin. EU:n päätökset voivat palvella kaupunkilaisia joissakin valtioissa. Kaupungeissa asuvat eivät ymmärrä maaseudulla asuvien haasteita ja ongelmia. Suuri osa EU:n päättäjistä on kaupunkilaisia, jotka eivät ymmärrä maaseutuasumista.

Siirtymistä kierrätettävän kompostointijätteen keräykseen on helpotettu ja siirtymäaikaa annettu. Keskustelimme yksin asuvan ikääntyneen biojätteen määrästä, joka on hyvin vähäinen. Ihmeteltiin, miksi talon nurkalla ei voi olla luonnonmukaista kompostia, vaan joudutaan hankkimaan valtava kompostointiastia. Kompostoitavan jätteen määrä on vuodessa hyvin pieni verrattuna siihen, mitä toimenpiteitä yksin asuvalta vanhukselta vaaditaan.

Vanhusneuvosto päättää valmistella lausunnon kaupungille kompostoitavan biojätteen keräyksestä. Tarkoituksena tukea yksinasuvien vanhusten kotiasumista.

### Leader Joutsenten reitti ry. senioriavustukset

Jopa kolmen hengen ryhmät voivat hakea senioriavustuksia erilaisille toiminnoille. Ei tarvitse edes kuulua yhdistykseen. Esimerkkejä erilaisista välinehankinnoista, kuten kuntoiluvälineitä on hankittu kylätaloille. Myös koulutuksiin, kulttuurin harrastamisen tukemiseen ja hyvinvointiin voi hakea avustusta. Tukea voi myös hakea pienimuotoiseen yritystoimintaan. Projektin keston on oltava korkeintaan yksi vuosi.

Lisätietoja [www.joutsentenreitti.fi/seniori-leader](http://www.joutsentenreitti.fi/seniori-leader)

**10. Tiedoksisaattoasiat**

Ei tiedoksisaattoasioita.

**11. Seuraava kokous**

Seuraava kokous 11.9.2024.

**12. Kokouksen päätös**

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 17.45.

Riitta Heuru  
Puheenjohtaja

Jussi Pentti  
Erityisliikunnanohjaaja, sihteeri

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 4 pages before this page

Dokumentet inneholder 4 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 4 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 4 sider før denne side

Detta dokument innehåller 4 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende